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Spotkanie Marsa i Księżyca na wieczornym
niebie

W piątkowy wieczór Mars spotka się z młodym Księżycem. Do koniunkcji dojdzie w wyjątkowo
urokliwym zakątku nieba w konstelacji Strzelca - poinformował  dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum
Astronomicznego PAN w Warszawie.
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 Oba ciała będzie dzielił dystans tylko 4 stopni.

"Wydarzenie to nie będzie łatwe do obserwacji. Około godziny po zachodzie Słońca, a więc
w okolicach godziny 16.30 naszego czasu, Mars i Księżyc będą świecić tylko niespełna 10 stopni nad
południowo-zachodnim horyzontem. Trzeba więc obserwować z miejsca, z którego mamy dobry
widok na tę część nieba i oczywiście liczyć na bezchmurne niebo" - powiedział astronom.

 

Dodał, że do spotkania dojdzie w bardzo urokliwym rejonie nieba leżącym w konstelacji Strzelca. "Są
to okolice centrum nasze Galaktyki i przez to są usiane ciekawymi obiektami z katalogu Messiera.
Tak się składa, że podczas koniunkcji, prawie dokładnie w połowie odległości między Marsem
i Księżycem, znajdą się: gromada otwartaM21 oraz mgławica M20. Kolejna mgławica emisyjna
o nazwie Laguna (M8) znajdzie się około jednego stopnia od Marsa. Około czterech stopni na zachód
od Księżyca znajdziemy jeszcze kolejną gromadę otwartą oznaczoną symbolem M32" - opisał dr
Olech.

Zdaniem naukowca dysponując lornetką o polu widzenia 7-8 stopni wszystkie wymienione obiekty
powinniśmy widzieć w jednym polu. "Oczywiście trzeba pamiętać, że ze względu niską wysokość nad
horyzontem i łunę zachodzącego Słońca obserwacje obiektów mgławicowych są bardzo trudne" -
zaznaczył.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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